
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

Lk 2,22–(32)40 

DAR, MEČ IN LUČ 
 

Dar. 
Dar je sad ljubezni. Darovati more samo, 
kdor ljubi. Sebičnež ne daruje. Kar ima, 
zadržuje zase, pa še tujega bi se rad 
polastil. 
Večja je ljubezen, dragocenejši je njen dar. 
Marija daruje najdragocenejše – Sina. Sin 
daruje največ – sebe. 
Vse naše življenje je darovanje. Toliko smo 
prijatelji, družina ali skupnost, kolikor znamo 
darovati. Tudi služba, delo in poklic je 
darovanje. Zavest, da darujemo in da smo  
 

 
obdarovani, nas osrečuje in nam lepša  
vsakdanjost. 
Meč. 
Marija je darovala, pa ji je videc napovedal, 
da ji bo dušo presunil meč. Jezus je daroval, 
pa mu je vojak prebodel srce. Daroval se je 
za nas – kako smo mu vrnili? Daroval se je 
Očetu, pa se je v trenutku 
najvelikodušnejšega darovanja čutil najbolj 
zapuščenega. 
Vsako darovanje ima svoj meč. Katero 
prijateljstvo ni bilo nikdar ranjeno? Kateri 
mož ni nikdar ranil svoje žene in ona njega? 
Kateri otrok ni nikoli ranil srca svoje matere? 
Katera mati ni kdaj ljubljenemu otroku 
odrekla najbolj goreče želje? 
Meč je našemu darovanju tako potreben kot 
zemlja zrnu. Če ne pade vanjo in ne umrje, 
ne more postati rodovitno. 
 
Luč. 
Kako revno bi bilo človeštvo, če ne bi imelo 
evangelija. Ta knjiga je najmočnejša luč v 
temi našega zemeljskega potovanja. Pove 
nam, da nismo izgubljena bitja v neizmernih 
razsežnostih vesolja. Tisti, ki nas je poklical 
v bivanje, je za nas izmeril daljo in nebeško 
stran. Dovolj je osvetljena, da jo more videti 
vsakdo, če le hoče. 

Po: F. Cerar 
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Jezus nas vabi, da smo luč, ki v naš svet 
odseva njegovo ljubezen. Tako kot 
svetilke ne skrivamo, ampak jo postavimo 
na mesto, kjer lahko osvetli čim več, smo 
tudi mi povabljeni, da tako doma kot v 
šoli, na igrišču in še kje skrbimo, da po 
naših ravnanjih lahko vsi spoznavajo, da 
sta dobrota in ljubezen tisti, po katerih 
smo Jezusovi prijatelji prepoznavni v 
svetu. Poskusi živeti na ta način, to je 
ključ tudi do tvoje dobre volje in 
zadovoljstva. 

AK 

Gospod, Cerkev ob koncu 

vsakega dneva moli: 

»Zdaj odpuščaš, Gospod, 

svojega služabnika v miru, 

kakor si obljubil s svojo besedo. 

Na svoje oči sem videl Zveličarja, 

ki si ga poslal vsem ljudstvom: 

luč v razsvetljenje vseh narodov 

in v slavo Izraela, tvojega ljudstva.« 

Hvala ti, Gospod, naša luč. 

Amen. 

Povzeto po: http://nadskofija-

ljubljana.si/laiki/svecnica/ 

   

 

Bil pa je v Jeruzalemu mož,  
ki mu je bilo ime Simeon;  
bil je pravičen in bogaboječ.  
Pričakoval je Izraelovo tolažbo ...  
Tam je bila tudi prerokinja Ana,  
Fanuelova hči iz Aserjevega rodu.  
Bila je že zelo v letih.  
Lk 2,25–38 
 
Simeon in Ana sta zelo stara po letih, pa 
zelo mlada po duhu.  
Stari po letih in po duhu, živijo od 
spominov, z glavo obrnjeno nazaj. Kajti 
preteklost pomirja: stoji zamrznjena, 
negibna, brez presenečenj. Lahko jo 
hranimo v žepu in delamo z njo, kar 
hočemo. 
Toda preteklost je brez upanja, ker je brez 
Božje navzočnosti. Bog je vedno spredaj, 
da ustvarja nove stvari, novosti življenja. 
Za ljudi, ki ne verujejo v Boga, zlasti če so 
stari po letih ali po duhu, je normalno, da 
živijo s pogledom, obrnjenim v preteklost, 
ker pred seboj nimajo nobenega upanja in 
tolažbe. 
Tisti pa, ki verujejo v Boga, ne morejo 
živeti drugače kakor Simeon in Ana, s 
pogledom naprej, proti Bogu, v 
pričakovanju njegove tolažbe. 
Rekli boste: »Ampak zakaj so potem 
služabniki in služabnice Cerkve tako 
vklenjeni v preteklost, da se ne samo 
bojijo prihodnosti, pač pa se celo niso 
sposobni sprijazniti s sedanjostjo?« 
Kakšna škoda! 
Cerkev zamenjujejo z antikvariatom. 
 

Po: T. Lasconi, 365+1 dan s Teboj 

 
 Za duhovno rast 
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1. Jan Štrekelj 
2. Vita Vogel 
 

ČESTITAMO! 
 
 
 

 

 
 
 

1. Frančiška Kosi, Dobja vas 12 b 
    23.9.1935 – 27.12.2019 
2. Ivana Čepin, Trg 20 
    3.5.1934 – 4.1.2020 
3. Terezija Weiss, Dolga Brda 41 
     9.10.1935 – 5.1.2020 
4. Slavko Gregor, Stare sledi 23 
     15.9.1956 – 8.1.2020 
    

MOLIMO ZA NAŠE RAJNE! 
 

 
 
 

  Tečaj priprave zaročencev, ki 
nameravate letos skleniti zakrament sv. 
zakona, bo tudi letos zaradi lažje 
udeležbe, na dveh lokacijah in terminih.  

Najprej bo 
v Mežici in 
sicer prvi 
vikend v 
marcu: 
6.3.; 7.3. in 
8.3.2020 
od 19.00 
do 20.30. Komur ta datum /vikend/ ne 
ustreza, naj se udeleži priprave na 

zakon v Dravogradu drugi vikend v 
marcu: 13.3.; 14.3. in 15.3.2020 tudi od 
19.00 do 20.30. Nagovorili vas bodo: 
zdravnik, zakonski par in duhovnik. 
Prispevek za tečaj priprave je 15 € po 
zaročniškem paru. Prijavite pa se župniku 
vaše župnije. 
 Začeli smo s sanacijskimi deli v bodoči 
župnijski kuhinji in shrambi. Lepa hvala za 
delovno pomoč in denarne darove. 
 Vsi tisti, ki imate celiakijo, pa bi radi pri 
sv. maši prejeli sv. obhajilo, pristopite prvi in 
tistega, ki obhaja, opozorite na svojo željo. 
  

 
 

 Lepo vabljeni na jesensko župnijsko 
romanje  v Rim, Vatikan in Assisi od 2.9. 
do 5.9.2020. Cena romanja ob udeležbi 45 
romarjev je 299 €. Obiskali bomo največje 
znamenitosti tega večnega mesta: vse 4 
bazilike, katakombe, kolosej, Pantheon, trge 
Navona, Trevi, Španski trg in Assisi – mesto 
sv. Frančiška. Prijavljenih je že 41 romarjev. 
Lepo vabljeni!  
 
 
 
 
 

Za prenovo žup. kuhinje:  Sonja Koroš 50 
€; Marija Jug 20 €; N. N. 60 €; N. N. 20 €; N. 
N. 20 €. 
 

LEPA HVALA ZA DAROVE! 
 

 
 Oznanila 
 
 

 
 Kristjani so postali 
 
 

 
 Umrli so 
 

 

 
 

  
 Oznanila 
  

 Darovalci 
 
 



 

 

 

 

 

2. 2. 2020  – JEZUSOVO DAROVANJE - 

SVEČNICA 
 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Marijo in Ivana Senekovič 

 

PONEDELJEK, 3. 2., Blaž, škof 
 

18.00 za +Elizabeto Pušnik 
 

TOREK, 4. 2., Gilbert, redovnik 
 

18.00 za +Marijo Štornik, Lagojatovi 
18.00 v domu za +Marijo Godec 
      
SREDA,  5. 2., Agata, devica 
 

7.00 za +Ivana Rifel, Nina in Stanko Kumprej 
 

PRVI ČETRTEK,  6. 2., Doroteja, muč. 
 

18.00 molitvena ura za duhovne poklice 
/vodijo bralci/  ter sv. maša za +Ivana 
Borovnik in sorodnike 
 

PRVI PETEK, 7. 2., Koleta (Nika) 
 

18.00 za +Vilija Kerta, vnukinji Petra in 
Katarina 

 

SOBOTA, 8. 2., Hieronim, redovnik; 
Prešernov dan 
 

18.00 za +Jožefo in Franca Rožej ter sor. 
 
 

9. 2. 2020  – 5. NEDELJA MED LETOM 
 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Stanka Majeriča, hčerka Erika z 
družino 
11.00 na Poljani za +Ivana in Tončko 
Naveršnik, Ferjatovi 

8. februar 
 

JOŽEFINA BAKHITA  
 

Rodila se je okoli leta 1869. Doma je bila iz 
Darfurja – pokrajine v Sudanu. Ko je bila 
stara približno osem let, sta jo ugrabila dva 
Arabca, ko je šla nabirat zelenjavo na njivo 
blizu doma. Po dolgi hoji skozi gozd, sta jo 
zaprla v neko luknjo. Zaradi prestane groze 
je pozabila celo, kako ji je ime; ugrabitelja 
sta ji zato dala novo ime – Bakhita, ki 
pomeni „srečna“. Kmalu sta jo prodala. 
Služila je kot sužnja v več družinah, kjer je 
pretrpela veliko poniževanj in muk. V 
Kartumu jo je slednjič kupil neki turški 
general, čigar otroci so se izživljali nad 
ubogo črno deklico. Preden se je general 
vrnil v Turčijo, je dal svojo sužnjo naprodaj. 
Vzel jo je italijanski konzularni uradnik 
Calisto Legnani, ki je leta 1884 odšel iz 
Kartuma. Bakhito je vzel s seboj in jo doma 
zaupal ženi svojega prijatelja. Postala je 
pestunja njihove triletne hčerke. Sprejela je 
krščansko vero. Decembra 1893  je vstopila 
v noviciat redovnic kanosijank. Nekaj časa 
je živela v samostanu v Benetkah, od leta 
1902 pa v kraju Schio. Zadnja je leta je bila 
zelo bolna in na invalidskem vozičku je ure 
in ure ostajala pred tabernakljem ter 
darovala svoje trpljenje za Cerkev. Umrla je 
8. februarja 1947. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 Svete maše 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44, 2391 
Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700; TRR: 
SI56 048700002867311; uradne ure 

vsak dan po sv. maši; e–mail: 
zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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